
CITTÀ DI CARMAGNOLA
(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

 

SETTORE: LAVORI PUBBLICI

UFFICIO:  OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE N. 785 DEL 13/08/2024

OGGETTO: SPESE DI NOTIFICA ATTI AMMINISTRATIVI – IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE RIMBORSO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 
-  questa  Ripartizione,  per  la  regolare  consegna  di  atti  amministrativi 
(ordinanze,  diffide,  ingiunzioni  ecc.)  a  cittadini  residenti  fuori  Comune  si 
avvale del servizio di notifica di altri Comuni;
- con le seguenti note protocollo sono pervenute le richieste di pagamento da 
parte di altri enti per il rimborso delle spese di notifica:
✗ Comune di Casalgrasso: prot. 10310 del 04/03/2024;
✗ Comune di Torino: prot. 32755 del 09/08/2024;;
✗ Comune di Vigone: prot. 9787 del 29/02/2024;
✗ Comune di Moretta: prot.9131 del 27/02/2024;

Ritenuto di provvedere al rimborso delle seguenti spese di notifica per n. 
4  Atti  Amministrativi  previo  regolare  impegno di  €  23,52 al  capitolo 
6221 “Spese Funzionamento Dell'ufficio Tecnico – Servizio Di Supporto” 
del Bilancio 2024:

✗ Comune di Casalgrasso: € 5,88 (n. 1 atto);
✗ Comune di Torino: € 5,88 (n. 1 atto);
✗ Comune di Vigone: € 5,88 (n. 1 atto);
✗ Comune di Moretta: € 5,88 (n. 1 atto).



Accertata  la  disponibilità  di  €  23,52  sul  capitolo  6221  “Spese 
Funzionamento Dell'ufficio Tecnico – Servizio Di Supporto” del Bilancio 
2024.

Accertato, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000 s.m.i, che il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  il  presente  impegno  di  spesa  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica.

Richiamati  inoltre  l’art.  24  c.  5  del  vigente  regolamento  comunale  di 
contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 74 in 
data 29.09.2016 e s.m.i. per quanto attiene affidamenti ed impegni.

Richiamati i seguenti atti che definiscono, ciascuno per quanto di propria 
competenza, gli obiettivi strategici, operativi e gestionali dell’Ente:

✗ deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.09.2023 con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 
-2026,  successivamente  integrato  con  la  nota  di  aggiornamento 
approvata con deliberazione n. 84 del 21.12.2023, ex art. 170 D.Lgs. 
267/2000;

✗ deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2023 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

✗ deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2024 con la quale 
risulta approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il  triennio 
2024-2026 e con il quale risultano affidate le dotazioni finanziarie e le 
risorse umane e strumentali;

✗ deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 05.04.2024 con la quale 
è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026  –  ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021,  convertito  con 
modificazioni di Legge n. 113/2021.

Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento degli 
incarichi dirigenziali con decorrenza dal 02.01.2024 sino al 31.12.2025.

Attesa  la  competenza  del  sottoscritto  ad  assumere  atti  a  contenuto 
gestionale nel procedimento in esame.

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”.

Visto  il  D.Lgs  n.  118/2011  e  s.m.i.  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”.

Vista  la  Legge  n.  136  del  13/08/2010  e  s.m.i.  recante  “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia per quanto attinente ai contratti pubblici.

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  217  del 
29/07/2022.

DETERMINA



1. Di rimborsare la somma di € 23,52  ai vari Comuni sottoelencati per le 
spese di notifica di atti amministrativi:
• Comune di Casalgrasso: € 5,88 (n. 1 atto);
• Comune di Torino: € 5,88 (n. 1 atto);
• Comune di Vigone: € 5,88 (n. 1 atto);
• Comune di Moretta: € 5,88 (n. 1 atto).

Di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.Lgs.  n  267/2000  e 
dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, ed imputare ai rispettivi esercizi 
di competenza finanziaria, la somma di seguito indicata in funzione della 
loro esigibilità:

Creditore
Comune  di  Casalgrasso  -  Piazzale  Cavalieri  di  Vittorio  Veneto,  8  
12030 Casalgrasso (CN) - C.F. 86001710044
 

Causale SPESE DI NOTIFICA ATTI AMMINISTRATIVI
Imponibile 5,88 IVA /// Totale 5,88
CIG //// CUP  ///

Cap./Art. 6221 Descrizione
 “Spese  Funzionamento  Dell'ufficio  Tecnico  – 
Servizio Di Supporto”

Missione 01 Programma 06 Titolo I
Macroaggregato 
103

Importo 5,88 Esigib. 2024

Creditore
Comune di Torino - Piazza Palazzo di Città 1 – 10122 Torino - Codice Fiscale: 
00514490010

Causale SPESE DI NOTIFICA ATTI AMMINISTRATIVI
Imponibile 5,88 IVA /// Totale 5,88
CIG //// CUP  ///

Cap./Art. 6221 Descrizione
 “Spese  Funzionamento  Dell'ufficio  Tecnico  – 
Servizio Di Supporto”

Missione 01 Programma 06 Titolo I
Macroaggregato 
103

Importo 5,88 Esigib. 2024

Creditore
Comune di Vigone - Piazza Palazzo Civico, 18 - 10067 Vigone (TO)Codice Fiscale: 
85003470011 

Causale SPESE DI NOTIFICA ATTI AMMINISTRATIVI
Imponibile 5,88 IVA /// Totale 5,88
CIG //// CUP  ///

Cap./Art. 6221 Descrizione
 “Spese  Funzionamento  Dell'ufficio  Tecnico  – 

Servizio Di Supporto”

Missione 01 Programma 06 Titolo I
Macroaggregato 
103

Importo 5,88 Esigib. 2024

Creditore
Comune di Moretta -Piazza Umberto I, 1 - 12033 Moretta (CN) - Codice Fiscale: 
85001650044 

Causale SPESE DI NOTIFICA ATTI AMMINISTRATIVI
Imponibile 5,88 IVA /// Totale 5,88
CIG //// CUP  ///

Cap./Art. 6221 Descrizione
 “Spese  Funzionamento  Dell'ufficio  Tecnico  – 

Servizio Di Supporto”

Missione 01 Programma 06 Titolo I
Macroaggregato 
103

Importo 5,88 Esigib. 2024



2. Di  emettere   il  relativo 
mandato  di  €  23,52 al 
cap.  6221  “Spese 
Funzionamento 
Dell'ufficio  Tecnico  – 
Servizio  Di  Supporto” 
del  Bilancio  2024  che 
presenta  la  necessaria 
disponibilità, come di si 
evince dseguito indicato:

COMUNE DOCUMENTO IMPORTO IBAN

Comune di Casalgrasso - 
Piazzale Cavalieri di 
Vittorio Veneto, 8 
12030 Casalgrasso (CN) - 
C.F. 86001710044

n. cron. 
029/2024

5,88 IT50T035990180000
0000139532

Comune di Torino - Piazza 
Palazzo di Città 1 – 10122 
Torino  -  Codice  Fiscale: 
00514490010

Prot. 
71923/2024 

5,88 IT24A010000324511
4300061212

Comune di Vigone - Piazza 
Palazzo Civico, 18 - 10067 
Vigone (TO)Codice  Fiscale: 
85003470011 

Notifica n. 
29/2024 del 
27/02/2024

5,88 IT93P010000324511
4300179390

Comune di Moretta -Piazza 
Umberto  I,  1  -  12033 
Moretta  (CN)  -  Codice 
Fiscale: 85001650044 

Notifica n. 
39/2024 

5,88 IT34D010000324511
2300300421

3. Di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse del RUP sottoscritto nella 
procedura in oggetto, ai sensi del vigente codice di comportamento.

4. Di attestare inoltre che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 183, comma 8, 
del  D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  il  programma dei pagamenti  conseguenti  il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica.

5. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta 
l’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa e tecnica, di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

6. Di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato nel sito del 
Comune di Carmagnola - Sezione Amministrazione Trasparente (dal 2021), 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, in combinato disposto con l’art. 20 del d. 
Lgs. 36/2023.



7. Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/90 che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Renato CRIVELLO.

CR/pe

Il Dirigente dell’Area Tecnica
Arch. Renato Crivello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


